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Aleksander Miszalski
Prezydent Miasta Krakowa

Call from the CITY

Szanowni Państwo
lato to czas wypoczynku – zarówno poza miastem, jak i w jego sercu. Dlatego, mając 
na uwadze komfort mieszkanek i mieszkańców Krakowa, a także wszystkich, którzy 
licznie odwiedzają nas w tym sezonie, przygotowaliśmy propozycję dobrych praktyk 
dla branży gastronomicznej. To kolejny krok, by wspólnie budować jakość przestrzeni, 
w której żyjemy i odpoczywamy.

Bez względu na porę roku, nie zapominamy o wyzwaniach klimatycznych. Krakowski 
Kontrakt Klimatyczny – przygotowany w szerokim partnerstwie i wyróżniony 
prestiżowym unijnym znakiem „Mission Label” – to nasza odpowiedź na potrzebę 
odpowiedzialnych, systemowych działań na rzecz środowiska.

Minione tygodnie to również ważne wydarzenia dla naszej lokalnej gospodarki. 
Pod Wawelem odbył się ABSL Summit – jedna z kluczowych konferencji sektora 
nowoczesnych usług dla biznesu, podczas której rozmawiano m.in. o tym, jak łączyć 
technologiczny potencjał Krakowa z wysoką jakością życia w mieście.

A już niebawem, na zakończenie wakacji, Kraków stanie się areną zmagań młodych 
inżynierów z całego świata podczas zawodów łazików marsjańskich European Rover 
Challenge – wydarzenia, które inspiruje i budzi wyobraźnię.

Zapraszam do lektury!
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Kontrakt Klimatyczny dla Krakowa

Miasto Kraków otrzymało bardzo dobre 
wiadomości z Brukseli, dokument Kontrakt 
Klimatyczny dla Krakowa został oceniony 
wysoko i otrzymał Mission Label, specjalną 
Etykietę Misji, otwierającą drogę do dalszego 
wsparcia eksperckiego i finansowego. 

Call 

Nasz Kontrakt został opracowany w sposób 
partycypacyjny, zaakceptowany przez 
kluczowych interesariuszy, podpisany przez 
prezydenta Aleksandra Miszalskiego i złożony do 
NetZeroCities, które z pozytywną rekomendacją 
przekazało go do oceny Komisji Europejskiej.  
Do Kontraktu Klimatycznego dla Krakowa 
dołączono również 58 listów poparcia 
od szerokiego grona ekspertów, fundacji, 
przedsiębiorstw oraz władz na poziomie 
regionalnym i krajowym. Kontrakt jest oparty na 
przygotowanym przez ekspertów Universidad 
Politécnica de Madrid modelu ekonomicznym 
oraz na danych opracowanych przez Miasto: 
„Inwentaryzacji emisji”, dokumenty zarządzania 
strategicznego różnego szczebla, budżet miasta 
oraz Wieloletnią Prognozę Finansową.

Miasta, których kontrakty uzyskają pozytywną 
opinię, otrzymują tzw. Mission Label, oraz 
wsparcie w realizacji kontraktów, które 
polega przede wszystkim na pomocy w 
odblokowaniu lokalnego potencjału miasta, 
usuwaniu barier legislacyjnych i proceduralnych, 
przygotowaniu pakietów działań inwestycyjnych  
do finansowania, ułatwieniu kontaktów  
z instytucjami finansowymi. Wszystkie trzy 
części „Kontraktu klimatycznego dla Krakowa” 
są dostępne w języku polskim pod tym linkiem 
(Kontrakt). 

ENVIRONMENTfor the

https://www.krakow.pl/klimat/247309,artykul,kontrakt_klimatyczny_dla_krakowa.html
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European Rover Challenge
Wydarzenie nie z tej Ziemi już w sierpniu. W ostatni weekend sierpnia, w Krakowie, odbędzie się European Rover 
Challenge – największe wydarzenie kosmiczno-robotyczne w Europie. To właśnie tutaj łaziki marsjańskie z całego 
świata zmierzą się na torze inspirowanym Czerwoną Planetą, a uczestnicy wydarzenia będą mogli zobaczyć to  
z bliska – i to całkowicie za darmo.

Call 

Dlaczego warto przyjść na ERC?
ERC to o wiele więcej niż tylko międzynarodowe zawody 
łazików marsjańskich. To trzydniowy festiwal nauki  
i technologii, który w wyjątkowy sposób łączy świat biznesu 
i nauki.
Na uczestników czekają:

Udział w European Rover Challenge 2025 jest bezpłatny 
i nie wymaga wcześniejszej rejestracji (z wyłączeniem 
niektórych warsztatów, na które może obowiązywać 
rejestracja). Wystarczy przyjść na kampus Akademii 
Górniczo-Hutniczej w Krakowie (wejście naprzeciwko 
stadionu WISŁA) w dniach 29–31 sierpnia i zanurzyć się 
w kosmicznym świecie pełnym wiedzy, innowacji i dobrej 
energii.

European Rover Challenge to niepowtarzalna okazja, 
by zobaczyć z bliska, jak wygląda przyszłość inżynierii  
i eksploracji kosmosu. Zainspiruj się, poznaj niesamowitych 
ludzi, odkryj, jak fascynująca może być nauka – i kto wie, 
być może to właśnie Ty znajdziesz tu swoją przyszłą pasję!

Organizatorem wydarzenia jest Europejska Fundacja 
Kosmiczna, a Współorganizatorem Akademia Górniczo-
Hutnicza w Krakowie. Miasto Kraków pełni funkcję 
Miasta Gospodarza wydarzenia. Projekt finansowany 
jest ze środków budżetu państwa, przyznanych przez 
Ministra Edukacji i Nauki w ramach Programu „Społeczna 
odpowiedzialność nauki II”.

Więcej informacji:  roverchallenge.eu 

Dołącz do wydarzenia na Facebooku:  Link do wydarzenia 

W centrum uwagi odwiedzających znajdzie się tor 
inspirowany powierzchnią Marsa (tzw. Marsyard), specjalnie 
zaprojektowany przez ekspertów w dziedzinie geologii 
planetarnej. To właśnie tam rozegrają się zawody robotów 
skonstruowanych przez studentów z całego świata.

Obok toru znajdzie się naukowa strefa wystawców – pełna 
doświadczeń, pokazów technologii, robotów, drukarek 
3D, urządzeń VR i wielu innych innowacji. Odwiedzający 
będą mogli porozmawiać z przedstawicielami firm z branży 
kosmicznej, a także dowiedzieć się więcej o przemyśle 
kosmicznym i nowych technologiach.

ERC to wydarzenie dla wszystkich – zarówno dla uczniów 
i nauczycieli, jak i rodzin z dziećmi, studentów, pasjonatów 
nauki, a także osób, które szukają możliwości rozwoju 
zawodowego i przedstawicieli biznesu.

Szczególnie polecamy je:

pasjonujące rywalizacje studenckich drużyn 
inżynierskich z całego świata na realistycznym torze 
marsjańskim w konkurencjach wzorowanych na misjach 
kosmicznych NASA,
pokazy nowoczesnych technologii,
spotkania z naukowcami i ekspertami branży kosmicznej,
warsztaty edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych,
strefy interaktywnych atrakcji, gdzie nauka staje się 
zabawą.

szkołom podstawowym i średnim – jako cel inspirującej 
wycieczki edukacyjnej,
przedstawicielom biznesu i startupom – jako miejsce 
do integracji środowisk biznesowych i inwestycyjnych  
w branży kosmicznej,
rodzinom – jako wartościową i angażującą formę 
spędzenia wolnego czasu.

Do zobaczenia na ERC2025!

Co można zobaczyć na miejscu

Dla kogo jest to wydarzenie?

SCIENCEfor the

https://roverchallenge.eu/
https://www.facebook.com/events/687088353813869
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Zbiór zasad został opracowany przez Komisję 
Zrównoważonej Gospodarki Nocy przy 
Prezydencie Miasta Krakowa – zespół zadaniowy 
skupiający mieszkańców, przedsiębiorców, 
branżę turystyczną, służby porządkowe oraz 
przedstawicieli Urzędu Miasta Krakowa. 

Miasto zachęca do przeszkolenia swoich 
pracowników i zleceniobiorców z tych dobrych 
praktyk. Dokument w formacie A4 i DL jest 
dostępny do pobrania na stronie krakow.pl lub 
za pomocą kodu QR.

Wierzymy, że odpowiedzialna działalność 
gastronomiczna może realnie przyczynić się  
do budowania zrównoważonego miasta. 

Dziękujemy tym, którzy już teraz wspierają 
ideę społecznej odpowiedzialności biznesu.

W trosce o komfort: dobre praktyki dla 
krakowskiej gastronomii

Dobre praktyki to m.in. rekomendacje dotyczące 
izolacji akustycznej lokalu, przypominania o ciszy 
nocnej, sprzątania ogródków gastronomicznych 
w sposób nienaruszający spokoju mieszkańców, 
a także odpowiedzialnego podejścia do 
zachowania gości. Wśród zaleceń znalazły 
się również zasady dotyczące godzin 
funkcjonowania ogródków, zabezpieczania 
ich po zamknięciu, czy też rozładunku dostaw 
w sposób minimalizujący uciążliwości dla 
mieszkańców.

Miasto podkreśla, że celem jest stworzenie 
takiego modelu funkcjonowania gastronomii, 
który pozwoli pogodzić interesy różnych grup – 
przedsiębiorców, mieszkańców i odwiedzających 
Kraków. 

Miasto zachęca przedstawicieli branży gastronomicznej – restauracji, kawiarni, barów, pubów  
i klubów – do stosowania na co dzień dobrych praktyk, które sprzyjają budowaniu pozytywnych 
relacji z otoczeniem i służą podniesieniu komfortu życia w Krakowie.

Call NEW INITIATIVEfor the
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Kraków gospodarzem przyszłości  
– podsumowanie ABSL Summit 2025
ABSL Summit to jedno z największych wydarzeń biznesowych w Europie Środkowej, gromadzące 
co roku ponad tysiąc uczestników – globalnych liderów biznesu, przedstawicieli lokalnej i centralnej 
władzy oraz administracji europejskiej, ekspertów, naukowców i najbardziej opiniotwórcze media. 

W tym roku, już po raz trzeci, miastem 
gospodarzem odbywającej się w dniach 23-
25 czerwca konferencji był Kraków. Hasłem 
przewodnim wydarzenia było: Embrace 
Technology, Empower People. 
W przestrzeniach ICE zgromadziło się ok. 1 500 
liderów biznesu, przedstawicieli administracji 
publicznej, ekonomistów i ekspertów  
z całego świata. Jednym z głównych mówców 
był Mario Draghi, były premier Włoch i prezes 
Europejskiego Banku Centralnego. Uczestnicy 
spotkania podkreślali znaczenie „3T”: Talentu, 
Technologii i Transformacji. Kraków jak 
najbardziej staje naprzeciw tym wyzwaniom, 
oferując korzystne warunki dla inwestorów, 
w tym dostęp do wykwalifikowanej kadry, 

Call BUSINESSfor the

wysokiej jakości infrastruktury biurowej oraz 
wysoki standard życia. Nasze miasto nadal 
pozostaje liderem w branży nowoczesnych 
usług biznesowych, łącząc innowacje 
technologiczne z rozwojem kapitału ludzkiego.
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Nowy obowiązek dla przedsiębiorców 2025 –  
e Doręczenia. Co musi wiedzieć przedsiębiorca?
Co to są e-Doręczenia? e-Doręczenia to cyfrowy odpowiednik listu poleconego za potwierdzeniem 
odbioru. Dają przedsiębiorcom możliwość bezpiecznej, urzędowo potwierdzonej korespondencji  
z administracją publiczną i innymi podmiotami. Mają pełną moc prawną – taką samą, jak papierowa 
korespondencja doręczona przez listonosza.

System e-Doręczeń ma na celu uproszczenie kontaktu  
z urzędami oraz skrócenie czasu obsługi spraw formalnych. 
W praktyce: zamiast odbierać list z urzędu na poczcie  
– odbierasz go online, przez swoją skrzynkę e-Doręczeń.

Kogo obowiązują e-Doręczenia?
W 2025 roku obowiązki związane z e-Doręczeniami 
obejmują coraz większą grupę przedsiębiorców:
Obowiązek już obowiązuje:

Spółki wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego 
(KRS) – muszą posiadać aktywny adres e-Doręczeń 
i obsługiwać go.

Od 1 stycznia 2025 r.:
Nowi przedsiębiorcy rejestrujący działalność  
w CEIDG – od momentu rejestracji będą zobowiązani 
do posiadania skrzynki e-Doręczeń.

Do 30 września 2026 r.:
Wszyscy przedsiębiorcy wpisani do CEIDG przed 
2025 r. – mają czas na założenie skrzynki. Po tym 
terminie obowiązek stanie się powszechny.

Jak założyć adres do e-Doręczeń jako 
przedsiębiorca?
Krok po kroku:

Wejdź na stronę: www.gov.pl/edoreczenia
Zaloguj się profilem zaufanym lub e-dowodem
Wypełnij wniosek o utworzenie adresu do doręczeń 
elektronicznych (ADE)
Podpisz i wyślij formularz online
Po zatwierdzeniu, adres zostanie opublikowany w 
bazie adresów do doręczeń elektronicznych (BADD)

Od tego momentu urzędy będą mogły doręczać  
ci korespondencję wyłącznie elektronicznie  
– nie przyjdzie już list polecony.

Call BUSINESSfor the

Do czego służą e-Doręczenia w firmie?
e-Doręczenia umożliwiają:

Odbieranie pism z urzędów (np. ZUS, US, GUS, KAS, 
PIP) elektronicznie
Wysyłkę dokumentów do instytucji publicznych  
z dowodem nadania i doręczenia
Unikanie problemów z tzw. „fikcją doręczenia”  
– wszystko trafia do jednej skrzynki
Ułatwienie obsługi prawnej i księgowej firmy 
(dokumenty są w wersji cyfrowej)

Obowiązki przedsiębiorcy związane  
z e-Doręczeniami

Założenie adresu do e-Doręczeń (w zależności od 
terminu – już teraz lub do 2026)
Regularne logowanie i odbieranie korespondencji 
(fikcja doręczenia następuje po 14 dniach, nawet jeśli 
nie przeczytasz pisma)
Aktualizacja danych w CEIDG lub KRS, jeżeli zmienisz 
dane kontaktowe
Zarządzanie skrzynką – dostępem, pełnomocnictwami, 
archiwizacją (można nadać uprawnienia np. księgowej)

Co grozi za brak skrzynki lub jej 
nieobsługiwanie?

Urzędy uznają pismo za doręczone nawet, jeśli go nie 
odebrałeś (po 14 dniach od wysłania)
Możliwe grzywny, kary lub przepadek prawa  
do złożenia wyjaśnień
Trudności w prowadzeniu spraw urzędowych,  
np. kontroli ZUS lub US
Ryzyko przegrania sprawy w sądzie z powodu 
nieodebrania pisma

1

2

3

4

5

1

2

3

4

Podsumowanie
Dla przedsiębiorców e-Doręczenia to nie tylko nowy obowiązek, ale również nowe narzędzie ułatwiające prowadzenie 
działalności. Warto założyć skrzynkę wcześniej, nauczyć się z niej korzystać i uniknąć późniejszych problemów z urzędami.

Wszystkich przedsiębiorców serdecznie zapraszamy do Punktu Obsługi Przedsiębiorcy przy ul. Zabłocie 22 w Krakowie, 
gdzie można zaktualizować adres do e-Doręczeń. Zachęcamy do skorzystania z pomocy naszych pracowników.

Więcej informacji na stronie: www.biznes.gov.pl  
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Przedsiębiorcze Krakowianki 2025  
wystartowały!

13 czerwca 2025 r. zapisze się w naszej pamięci jako 
wieczór pełen inspiracji, kobiecej siły i niezwykłych 
historii sukcesu.

Rozpiera nas duma, bo właśnie rozpoczęłyśmy 
kolejną edycję Programu ,,Przedsiębiorcze 
Krakowianki” wraz z Fundacją Sieć 
Przedsiębiorczych Kobiet !

To miejska inicjatywa, mająca na celu wzmacnianie 
pozycji kobiet na rynku pracy oraz budowanie 
kompetencji mieszkanek Krakowa w zakresie 
zakładania i prowadzenia własnego biznesu.

Za nami gala inauguracyjna, która odbyła się w Klastrze 
Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22. 
Podczas wydarzenia odbył się inspirujący panel 
dyskusyjny „BIZNES PO KRAKOWSKU - GŁOS 
KOBIET” podczas którego poznałyśmy historie,  
wyzwania i sukcesy krakowskich przedsiębiorczyń.

Przed uczestniczkami teraz 19 godzin intensywnych 
warsztatów, których celem jest wsparcie rozwoju 
pomysłów biznesowych, prowadzonych firm, 
jak i zachowania równowagi pomiędzy życiem 
osobistym i zawodowym. Dodatkowo każda z nich 
skorzysta z 5 godzin mentoringu z doświadczonymi 
przedsiębiorczyniami.

To dopiero początek nowej edycji, ale już teraz widać, 
że Przedsiębiorcze Krakowianki to nie tylko nauka  
i wsparcie ale wspólnota, która dodaje skrzydeł. 

Call COOPERATION

Redakcja
Zespół Centrum Wspierania Inwestorów  
i Innowacyjnej Gospodarki

Kontakt
Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji
pi.umk@um.krakow.pl

for the

Biznes Kraków POP

Biznes i Nauka w Krakowie

mailto:pi.umk%40um.krakow.pl?subject=
https://roverchallenge.eu/
https://www.tauronarenakrakow.pl/
https://ztp.krakow.pl/bilet-dla-firm

